MCCCCLXXXV. Dominus JO H A N N E S  Rex dedit fratribus locum'
K ogis, qui dicebatur Honningsgardb, confentientibus Confiliariis regni. Et 
in fefto alfumptionis b. virginis celebrauerunt primo diuina ibidem. Eodem 
anno die fandi Ludouici Epifcopi Dominus Olauus M artm i Epifcopus Rofkil- 
denfis confecrauit cimitcrium. Dominus Andreas Mivs epifcopus Aftoenfis de 
confenfu Johannis epifcopi Rofkildenfis confecrauit ecclefiam accimiterium cum 
ambitu in honorem b. virginis de confolatione 1509. Quem locum Domina 
DOROTHEA  Regina pro magna parte conftruxit & ornamentis dotamt.

MCCCCLNXXXIIII. fundata eft domus pro fratribus in opido Halmftti' 
denji. Et in die conuerfionis fandi Pauli primo ibidem celebratum. '

Eodem anno poft duos menfes fundata eft domus hzvfem  pro fratribus,
videlicet fabbato poft feftum Gregorii Pape, & ipfo die Gertrudis primo cel*
brata funt diuin.a ibidem.

Domns Clariffarum Hajfnie fundata fuit 1497 a Domino JO H A N N E  
Rege & uxore ejus Domina C H RISTIN A. Anno autem Domini 1505 fuerunt 
forores ibidem folenniter introdude, ipfo die translationis lande Clare.

Anno Domini MDXXI. fundata eft domus pro Clarijjis Othenie ex curia 
illuftriffime Domine Regine CH RISTINE, que obiit eodem anno in fefto concep- 
tionis b. virginis, fepulta apud virum in habitu fratrum Othenie. Que devotiffim* 
Regina ft fuper vixiflet usque annum fequentem, quo ibidem introdude fuerunt 
ibidem Clarilfe audoritate Leonis Pape X. videlicet in fefto Mathei apoftoli & 
euangelifte, aftumpfilfet habitum in illo monafterio, ut jam diu deliberauerat* 
Volebat etiam perfede conftruere locum, fed morbo peftilentico preuenta non 
perfecit. Hec Sereniffima & devotiftima Regina quanta charitate, fauore & nitf' 
niftcentia ac gratia profequebatur fratres minpr.es de obferuantia, & ordinem ip' 
forum, non poteft verbis explicari, Quippe cum etiam ft quis facunditatetf1 
Homeri atque Maronis haberet, in illorum explicatione fuccumberet.

Loca Fratrum in Svoetia.
Domus fratrum Visby flindata 1233. Swtercopie 1235. Scaris I 242' 

Wpfalie 1247. Enarcopie 1250. Holmis 1268- Nycopie 1280. Jonav co* 
pie 1283* Arhogis 1285* IJncopie 1287* Lqfe. Krogis. Wexd. ■ RøM ' 
Thyckekarl. Viburgis.

Locå Fratrum in Norwegia.
Kongeldis. Marjtrandis. Opjloia. Thvensbergis. ' Bergis. Nidrofi 
Limdis in Dy tmerfia fundatus 1520,
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c' Tenor Uteraram Fundationis Conuentus Nejluedicnfis.

V

Univerfis Xti fidelibus præfens fcriptum confpeQruris, Capitulum Mona* 
chorum ordinis Sanffi Benedi&i de Neftvedt, falutem in Domino. Uniuerfitati 
veftræ notum facimus, & tenore præféntium proteftamur, quod licet ad tempus 
renifi fuerimus, ne viri religiofi; videlicet, fratres minores, in villa noftra ' 
Neftweth, fecundum mandatum Apoftolicum, locum habitationis haberent, 
ufi tamen confilio fåniori, propter falutem animarum, quam fperamus, ex ip - ' 
forum penitentia prouenire, nec non propter mutuam Charitatem, internos 
& ipfos, in pofterum conferuandam, liberaliter & libenter admittimus, ut in 
di&a villa locum habeant, habitationi fuæ congruum, ubi fecundum ordmis fui 
confuetudinem, domino valeant famulari; infupcr quod nobis ex parte diffcorom 
fratrum fecundum noftram voluntatem, ed: fatisfacfum, pro fundo Johannis 
Lercke 8c omnibus aliis difhe habitationi: jam annexis unanimiter admittimus, 
ut libere habeant extremitates fundorum, circumjacentium, quas obtinere pote- 
runt, cum ipfbrum beniuolentia poffeflbrum, & argillam fi necefle fuerit, pro 
lateribus faciendis; ubi poteft commodius haberi, noftra tamen licentia medi
ante. Nec non & alia beneficia, quæ eisdem Fratribus inpendere poffumus, 
propter diuinum amorem & noftrarum remedium animarum. Et ft de cætero 
contingat eos aliquam aream habere unde noftri conuentus, folebant diuinari, 
pro ea ficut pro aliis, fatisfaciant prius emtis. Fratres vero præ fati verfa vice 
firmiter promittunt, ut pro nobis ftdeliter faciant quæcunque poterunt fecundum 
Deum, & fui ordinis puritatem. In cujus rei teftimonium, & firmum concor- 
diæ internos & ipf<5s, ac charitatis indicium, præfentém iiteram, figillo noftro 
facimus roborare. Teftes autem hujus fafti funt, quorum Sigilia hic funt ap- 
penfa. Afhim Neftwit anno Dni. MCGLXX. 4 non. Junii, corarn conuentuin 
Capitulo noftro. Ad ifta etiam promittunt fratres, n e in  folennibus feu aliis fe- 
ftis noftras o’blationes fuis prædicationibus præfiimant aliquatenus impedire 
Neftwyt.

Anno Domini 1297 Reuerendus pater frater Johannes Lydiconis, cuftos 
Rofkildenfis, pofteaMinifter Dacie, fecit fcribi totam Bibliam in duobus magnis 
voluminibus per fratrem Johannem P af c ha , qui poftea fuit guardianus Rofkildis 

Hajfnis. Et fcripfit eam totaliter in dimidio altero anno & quatuor feptima- 
nis. Et idem frater Johannes cuftos procurauit impenfas. Idem fcriptor fcripfit 
Lepændarium de Sanftis pro domo HafFnenfi. Idem fcripfit Moralis Gregorii 
in Conuentu HafFnenfi & pro ipfa domo 1319. Idem fcripfit totam Bibliam in. 
quinque magnis voluminibus pro domo Roflkildenfi 1299. Et Moralia Gregorii 
pro eadem domo 1301. Et 1307 pro domo Ripenfi. Idem fcripfit legenda- 
•riutn de tempore & fanftis pro domo Lundenfi 1303. Frater Trugotzis minifter 
procurauit impenfas.

Anno Domini 1301 frater Petrus Retilli fcripfit Concordantias majores 
-Biblie pro domo HafFnenfi. • '

Anno Domini MCCLXXIX. Pontificatus Domini Nicolai HL  anno 2do, 
Rluftriflimus Rex Danorum ERICUS Sextus, ad honorem b. Marie virginis ge* 
uitricis Dei, de mifericordia dedit fratribus minoribus hunc locum Otthonie [feu7 1

SUriam fuam regalem,cum omnibus edificiis defuper conftru&is 8c areas &c. ut in 
litera], quem diffci fratres ingreffi & in fefto affumptionis b. virginis diuina pub- 
fice celebrabant. Prius tamen in vigilia fanfti Laurentii fauore introdu&i regio &

O 0 0 0 0 0 2  ciuiuqi
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ciuium unitate. Hune vero loeum reuerendus pater Dominus Tuko [Tyko] Ri* 
penfis Epilcopus confecrauit. Ubi fabricato & confummato choro, memoratus 
idem R -x fuis fumptibus ante majus altare fuam hic elegit fepulturam, prefenti- 
bus pluribus nobilibus regni, & hoc ipfum in placito Fyonie publicauit &c. 
Ubi jam pridem filias filas Domicellas vidclicet Katherimm  & Elfctbe defunefos 
Anno Domini 1283 tradi fecerat fepulture. Qui Rex eum uxore feeit fieri tabu
lam >antiquam & jam depofitam fatis notabilem pro ecclefia. Anno Domini 

-MCCCXLIII. confummatam hane ecclefiam & majus altare venerabilis pater & 
dominus frater Nicolaus Epifcopus Ottonienfis in honorem ejusdem virginis 
confecrauit dominica proxima poft feftum S. Marie Magdalene, & tune confti’ 
tuit anniuerfarium diem dedicationis eadem die annis fingulis celebrari.

i

Copia litere ejusdem ERICI Regis fuper fundo conuentus Ottonienfis, 
que eft in cifta conuentus fub Sigillo Majeftatis Regie:

ERIC U SDei gratiaDanorum Slauorumque Rex, omnibus feriptum præ- 
fens vifuris falutem in Dno. Geftæ rei nodtia, ne proceflu temporis dubietatis 
caligine inuoluatur, perhennanda folis literarum indiciis ex quibus perhiberipoffit